











"Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU"

Protocollo: vedi segnatura

All'Albo online del sito web dell'Istituto

Agli atti

Al DSGA

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto: PNRR: Missione 4: Istruzione e ricerca – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica.

CUP H44D22003110006

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, componente 1, Investimento 1.4.

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, registrato dalla Corte dei conti al n. 2221 del 25 agosto 2022, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali, e assegnate risorse all'Istituto comprensivo Pertini di Busto Arsizio;

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: "Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione all'attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;

VISTA la Nota 109799 del 30 dicembre 2022 - PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative;



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "S. PERTINI"

Via Rossini nº115 - 21052 BUSTO ARSIZIO
Tel. 0331.683555 Codice VAIC858001 E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it













## "Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU"

VISTO l'allegato 2 - criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche;

## **DECRETA**

L'assunzione a bilancio del progetto I SEMI DELLA RESPONSABILITA", CUP H44D22003110006, finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" – "Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica" (D.M. 170/2022), finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU Identificativo progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-11528, così come da autorizzazione di cui in premessa per un ammontare complessivo di: € 85522,49 (ottantacinquemilacinquecentoventidue e quarantanove).

Tale importo dovrà essere iscritto nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1 - aggregato) – 03 "Altri finanziamenti dell'Unione Europea (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce "Next generation EU-PNRR" (liv. 3).

















"Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU"

Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell'ambito dell'Attività A (liv. 1) – A3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) - "Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica"- CUP H44D22003110006

Busto Arsizio, 27/03/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Stefania Bossi





